
                                     令和 5 年 11 月吉日 

 宮崎県理学療法士会  

会員各位                               

第 28 回宮崎県理学療法学会 

学 会 長 中田 洋輔 

準備委員長 長友 渉 

(公印省略) 

                                   

 

第 28 回宮崎県理学療法学会のご案内（第 3 報） 

 

 

会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第 28 回宮崎県理学療法学会開催まで残り 1 ヶ月となりました。学会準備委員を中心に鋭意準

備を進めております。より多くの方にご参加いただけるよう、事前登録の受付期間を令和 5 年 11 月 17

日（金）に変更いたしました。 

今回は第 3報として、日程、事前登録、参加費、託児所、注意事項に関するご案内をさせていただき

ます。 

今学会は、対面開催となります。事前登録を推奨していますが、間に合わなかった方は当日の受付は

可となりますので周知の程、よろしくお願い致します。ご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加

を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 会 期   令和 5 年 12 月 3 日（日） 9:10～16:10 

 

２ 会 場   ニューウェルシティ宮崎 宮崎市宮崎駅東 1 丁目 2-8 

 

３ 担 当   (一社）宮崎県理学療法士会 宮崎市郡ブロック 

 

４ テーマ  「New Stage～理学療法の多様性と可能性～」 

 

５ 内  容   （１）一般演題（口述） 

 

（２）特別講演 

フレイル対策の New Stage～フレイル対策に必要な評価視点と地域実践～ 

講師  ：  牧迫 飛雄馬先生（鹿児島大学 教授） 

           司会   ：  貴嶋 芳文先生（都城リハビリテーション学院） 

 

 

 

 



 

１）事前登録について 

 事前登録の受付期間は、令和 5 年 11 月 17 日（金）までとなっております。 

 協会 HP の【マイページ】から Web 登録にてお願い致します（セミナー番号 116574）       

マイページ → 生涯学習管理 → セミナー検索・申込 

 検索条件 セミナー区分：学術大会    

開催区分：対面のみ 

主催機関：宮崎県士会  

履修目的：「登録理学療法士更新」「専門理学療法士新規」「認定/専門理学療法士更新」 

※登録後、日本理学療法士協会からの自動返信メールが届きますのでご確認ください。 

 

２）参加費について  

 会員 事前登録 1,000 円 当日受付 2,000 円 

非会員 6,000 円 他職種 1,000 円 学生無料 

※非会員、他職種、学生の方は miyapt2023.jimu@gmail.com に参加希望のご連絡をください。 

  

※注意事項 

＜会員の方＞ 

参加費はクレジットカード決済となります。 

※口座振替・現金振り込みに関しましては申し込み期間が終了となっております。 

間に合わなかった方は銀行振込みとなります。参加を希望される方は miyapt2023.jimu@gmail.com

までメールにて所属、氏名、職種を記入しご連絡ください。参加希望の確認が取れ次第、後日メール

にて振込先の銀行口座をお伝えします。なお、事前登録受付終了後のキャンセルはできませんので予

めご了承ください。 

 

＜非会員、他職種の方＞ 

 参加費は銀行振り込みとなります。参加を希望される方は miyapt2023.jimu@gmail.com までメール

にて所属、氏名、職種を記入しご連絡ください。参加希望の確認が取れ次第、後日メールにて振込先

の銀行口座をお伝えします。 

 

３）託児所について 

 託児所をご利用される方は、お子様を預ける際に料金を前払いしていただき領収書をお持ち下さい。

学会受付時に領収書をご提出いただくと、利用料金をお支払いいたします。 

スムーズにお支払いできるよう事前に料金を把握いたしますので、ご利用になられる方は 1 週間前に

miyapt2023.jimu@gmail.com までメールにて所属、氏名、職種、利用料金を記入しご連絡ください。 

 

子育てをしている会員の方がより学会に参加しやすい環境を整える目的で、お子様同伴での参加を認

めております。会場内には授乳室（おむつ交換）を設けておりますが、キッズスペースはございませ

んので、基本的には保護者同伴での行動を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 



 

＜その他＞ 

○ 会場のみならず、建物内のレストラン以外での食事は禁止となっています。 

○ 年会費未納の状態では申込できません。 

○ 定員になりましたら募集を終了致します。（定員は２００名） 

○ 今回は県内会員のみの参加となります。 

○ 遅刻して参加された場合、参加時間によっては受講してもポイント付与できない場合がありま

す。予め、ご了承くださいますようお願い致します。 

○ 生涯学習やポイント管理についてご不明な点は、日本理学療法士協会へお問い合わせください。 

○ 学会参加受付には JPTA カードまたは日本理学療法士協会メンバーアプリ（以下、

JPTA アプリ）をダウンロードしたスマートフォン等が必要となりますので必ずご

持参ください。メンバーアプリが最新のバージョンであるかの確認をしておき、必

要に応じて更新をしておいてください。JPTA アプリをダウンロードされている会員の方

も JPTA カードは必ずご持参ください。緊急時に使用できるように致します。 

○ 事前登録なしで当日受付（当日参加）をされる会員の方が JPTA アプリを使用する場合、クレ

ジットカード決済のみ対象となります。 

○ 学会中の写真・動作撮影、IC レコーダーの使用は個人情報保護および著作権法の関係上におい

て使用を禁止します。 

○ 学会開催中に誹謗中傷等の発言が聞かれた場合は強制退出して頂きます。および、学会開催前

や後に関しましても誹謗中傷等の発言はお控えください。 

 

 

【第 28 回宮崎県理学療法学会に関する問い合わせ先】 

 社会医療法人善仁会 市民の森クリニック通所リハビリテーションセンター               

 第 28回宮崎県理学療法学会事務局 事務局長 小笠原 威 

   TEL：0985-62-5351  E-mail：miyapt2023.jimu@gmail.com 


